子 高 第 1 5 4 4 号

令和４年２月 18 日

 関係団体 各位

沖縄県子ども生活福祉部

高 齢 者 福 祉 介 護 課

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症に係る感染防止対策の徹底について

（御協力のお願い）

平素より新型コロナウイルス感染症拡大防止へのご理解とご協力を賜り誠にありが

とうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置が令和４年２月20日で重点措

置が解除されることに伴い、高齢者施設等の感染対策の再確認と取組の徹底について、

別添のとおり、高齢者施設並びに介護保険サービス事業所、市町村、沖縄県介護保険広

域連合に通知を発出しましたのでお知らせします。

つきましては、別添通知の趣旨を踏まえ、貴団体の加盟事業者における感染対策の再

確認と取組の徹底について、御理解と御協力をお願い致します。

沖縄県高齢者福祉介護課

 介護指導班、施設福祉班

電話：098-866-2214